
VALORACIÓN MÉRITOS PROVISIONAL, DE 19 DE JULIO DE 2023, DE LOS CANDIDATOS INSCRITOS EN LA
CONVOCATORIA DE LA BOLSA DE TRABAJO, PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO DE LOS GRUPOS
PROFESIONALES M3 y M2, SEGÚN RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE FECHA 7 DE ABRIL DE 2022. 
 

 LISTA DE ADMITIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***5565** BARRIOS JIMÉNEZ, MANUEL Graduado o Graduada en Biomedicina Básica y Experimental  08,80

***5565** BARRIOS JIMÉNEZ, MANUEL Graduado o Graduada en Filosofía  14,80

***0946** CÓRDOBA SÁNCHEZ, AZAHARA Graduado o Graduada en Historia  17,66

***0946** CÓRDOBA SÁNCHEZ, AZAHARA Máster Universitario en Arqueología  22,06

***0946** CÓRDOBA SÁNCHEZ, AZAHARA Máster Universitario en Profesorado de Enseñanza Secundaria
Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanza de
Idiomas

 07,26

***2983** FERNANDEZ ALVAREZ, SONIA Graduado o Graduada en Sociología  12,00

***7146** PASCUAL VALLEJO, CÉSAR Máster Universitario en Las TIC en Educación: Análisis y Diseño
de Recursos, Procesos y Prácticas Formativas

 15,60

***7146** PASCUAL VALLEJO, CÉSAR Licenciado en Historia y Ciencias de la Música  02,00

***6103** VILELLA ILLA, MARIA ÀNGELS Licenciado en Filosofía  34,00

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***0096** ABIHSSIRA GARCIA, ISABEL SOFÍA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  34,65

***0096** ABIHSSIRA GARCIA, ISABEL SOFÍA Máster Universitario en Gestión de Recursos Pesqueros y
Acuicultura

 42,65

***5565** BARRIOS JIMÉNEZ, MANUEL Graduado o Graduada en Biomedicina Básica y Experimental  08,80

***5565** BARRIOS JIMÉNEZ, MANUEL Graduado o Graduada en Filosofía  14,80

****4184* BEDROSSIANTZ BOUILLON , JULIETTE Graduado o Graduada en Biología  33,04

****4184* BEDROSSIANTZ BOUILLON , JULIETTE Máster Universitario en Fisiología Integrativa  37,04

***6045** BRAVO JIMÉNEZ, CLARA Graduado o Graduada en Bioquímica  12,00

***4871** CASTRO RUIZ, VÍCTOR Máster Universitario en Investigación y Avances en Inmunología
Molecular y Celular

 16,00

***4871** CASTRO RUIZ, VÍCTOR Graduado o Graduada en Ciencias Biomédicas  10,40

***7678** CID FERNÁNDEZ, MIGUEL Licenciado en Biología  46,80

***6578** GONZÁLEZ BRUSI, LEOPOLDO Máster Universitario en Bioinformática  45,60

***6578** GONZÁLEZ BRUSI, LEOPOLDO Graduado o Graduada en Biotecnología  46,40

***0747** GORDILLO SALAS, MARTA Licenciado en Biología  23,21

***0747** GORDILLO SALAS, MARTA Máster Universitario en Fisiología y Neurociencia  27,61

***0078** HERNÁNDEZ LARA, ALICIA Graduado o Graduada en Biología  07,60

***0078** HERNÁNDEZ LARA, ALICIA Máster Universitario en Biología Agraria y Acuicultura  14,80

***2194** HERRANZ GÓMEZ, GONZALO Graduado o Graduada en Biología  34,51

***2194** HERRANZ GÓMEZ, GONZALO Máster Universitario en Bioquímica, Biología Molecular y
Biomedicina

 36,91

***0785** PELECHÁ SALVADOR, MARÍA Graduado o Graduada en Bioquímica y Ciencias Biomédicas  40,60

***0785** PELECHÁ SALVADOR, MARÍA Máster Universitario en Investigación en Biología Molecular,
Celular y Genética

 45,40

***0391** VARELA MARTÍNEZ, IRENE Graduado o Graduada en Bioquímica  34,45

***0391** VARELA MARTÍNEZ, IRENE Máster Universitario en Neurociencia  40,05

***8695** VILLAMAYOR BELINCHÓN, LAURA Graduado o Graduada en Biotecnología  33,72

***8695** VILLAMAYOR BELINCHÓN, LAURA Máster Universitario en Aproximaciones Moleculares en Ciencias
de la Salud

 40,12

***5388** VILLAMAYOR CORONADO, LAURA Licenciado en Biología  38,00

***5388** VILLAMAYOR CORONADO, LAURA Licenciado en Bioquímica  39,20

***5388** VILLAMAYOR CORONADO, LAURA Máster Universitario en Biotecnología Sanitaria  47,60

***6667** VILLANUEVA MARTIN, GONZALO Máster Universitario en Genética y Genómica  10,64

***6667** VILLANUEVA MARTIN, GONZALO Diplomado en Enfermería  19,44

***6667** VILLANUEVA MARTIN, GONZALO Graduado o Graduada en Bioquímica  19,84

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***0096** ABIHSSIRA GARCIA, ISABEL SOFÍA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  34,65

***0096** ABIHSSIRA GARCIA, ISABEL SOFÍA Máster Universitario en Gestión de Recursos Pesqueros y  42,65

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



Acuicultura

***5504** ARROYO  MARTÍNEZ, ANTONIO IGNACIO Licenciado en Ciencias Ambientales  44,80

****4184* BEDROSSIANTZ BOUILLON , JULIETTE Graduado o Graduada en Biología  33,04

****4184* BEDROSSIANTZ BOUILLON , JULIETTE Máster Universitario en Fisiología Integrativa  37,04

***7751** CABRERA CEÑAL, RAMÓN SANTIAGO Licenciado en Geología  34,40

***1706** CARBALLIDO DE MIGUEL, JOAQUÍN Licenciado en Economía  05,60

***9673** CARDONA CABRERA, TERESA Diplomado en Veterinaria (primer ciclo)  18,26

***1688** CORREA ROMERO, JESUS Licenciado en Geología  03,60

***1751** FERNÁNDEZ CALERO, JOSÉ MARÍA Graduado o Graduada en Biología  36,08

***1751** FERNÁNDEZ CALERO, JOSÉ MARÍA Máster Universitario en Zoología  36,08

***4446** FERNÁNDEZ HERRERA, GONZALO GALILEO Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  10,00

***4446** FERNÁNDEZ HERRERA, GONZALO GALILEO Máster Universitario en Gestión de la Fauna Silvestre  16,40

***5566** FLORES ARIAS, HECTOR Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  11,20

***5566** FLORES ARIAS, HECTOR Máster Universitario en Biotecnología  13,20

***4925** FRANK COMAS, AIDA Graduado o Graduada en Biología  26,52

***4925** FRANK COMAS, AIDA Máster Universitario en Ecología Marina  32,52

***0265** GARCÍA  VEIRA, DANIEL Graduado o Graduada en Biología  10,91

***0265** GARCÍA  VEIRA, DANIEL Máster Universitario en Ecología Marina  20,51

***3409** GARCÍA PETEIRO, LAURA Máster Universitario en Geoinformática  44,80

***3409** GARCÍA PETEIRO, LAURA Licenciado en Biología  37,60

****8033* GONÇALVES FERNANDES FERREIRA,
ANTÓNIO PAULO

Licenciado en Ciencias Ambientales  25,81

***7925** GONZÁLEZ MIGUÉNS, RUBÉN Graduado o Graduada en Biología  26,81

***7925** GONZÁLEZ MIGUÉNS, RUBÉN Máster Universitario en Biodiversidad en Áreas Tropicales y su
Conservación

 35,61

***8663** GONZALEZ MINGOTE, MIREIA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  09,20

***8663** GONZALEZ MINGOTE, MIREIA Máster Universitario en Gestión Sostenible de Recursos
Pesqueros

 18,00

***0747** GORDILLO SALAS, MARTA Licenciado en Biología  23,21

***0747** GORDILLO SALAS, MARTA Máster Universitario en Fisiología y Neurociencia  27,61

****0390* LOOR GARZON, ROBERT ISMAEL Graduado o Graduada en Ingeniería de los Recursos Energéticos,
Combustibles y Explosivos

 10,00

****0390* LOOR GARZON, ROBERT ISMAEL Máster Universitario en Alta Dirección  02,00

***4315** MAS LLINÀS DEL TORRENT, AINA Graduado o Graduada en Geología  05,20

***4315** MAS LLINÀS DEL TORRENT, AINA Máster Universitario en Oceanografía  14,00

***5503** MORALES OCAÑA, CECILIA Graduado o Graduada en Geología  29,72

***5503** MORALES OCAÑA, CECILIA Máster Universitario en Geofísica y Meteorología  38,12

***1970** NAVAS SASTRE, SANDRA Graduado o Graduada en Biología  17,78

***1970** NAVAS SASTRE, SANDRA Máster Universitario en Biología de la Conservación  18,98

***0611** PEDROSA GONZALEZ, MARIA TERESA Diplomado en Geología (primer ciclo)  33,60

***0611** PEDROSA GONZALEZ, MARIA TERESA Licenciado en Geología  35,20

***0611** PEDROSA GONZALEZ, MARIA TERESA Máster Universitario en Ciencias del Mar: Oceanografía y Gestión
del Medio Marino

 41,20

****6584* PLATANIA LEONARDO, PLATANIA Graduado o Graduada en Biología  37,43

****6584* PLATANIA LEONARDO, PLATANIA Máster Universitario en Biodiversidad  40,63

***8127** SIERRA  MANCHÓN, SILVIA ASUNCIÓN Licenciado en Ciencias del Mar  17,26

***8127** SIERRA  MANCHÓN, SILVIA ASUNCIÓN Máster Universitario en Oceanografía  23,26

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***5504** ARROYO  MARTÍNEZ, ANTONIO IGNACIO Licenciado en Ciencias Ambientales  44,80

***9673** CARDONA CABRERA, TERESA Diplomado en Veterinaria (primer ciclo)  18,26

***7678** CID FERNÁNDEZ, MIGUEL Licenciado en Biología  46,80

***1688** CORREA ROMERO, JESUS Licenciado en Geología  03,60

***4446** FERNÁNDEZ HERRERA, GONZALO GALILEO Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  10,00

***4446** FERNÁNDEZ HERRERA, GONZALO GALILEO Máster Universitario en Gestión de la Fauna Silvestre  16,40

***0265** GARCÍA  VEIRA, DANIEL Graduado o Graduada en Biología  10,91

***0265** GARCÍA  VEIRA, DANIEL Máster Universitario en Ecología Marina  20,51

***3409** GARCÍA PETEIRO, LAURA Máster Universitario en Geoinformática  44,80

***3409** GARCÍA PETEIRO, LAURA Licenciado en Biología  37,60

***6578** GONZÁLEZ BRUSI, LEOPOLDO Máster Universitario en Bioinformática  45,60

***6578** GONZÁLEZ BRUSI, LEOPOLDO Graduado o Graduada en Biotecnología  46,40

***8663** GONZALEZ MINGOTE, MIREIA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  09,20

***8663** GONZALEZ MINGOTE, MIREIA Máster Universitario en Gestión Sostenible de Recursos
Pesqueros

 18,00

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



***0078** HERNÁNDEZ LARA, ALICIA Graduado o Graduada en Biología  07,60

***0078** HERNÁNDEZ LARA, ALICIA Máster Universitario en Biología Agraria y Acuicultura  14,80

***6749** JEREZ GARRIDO, NURIA Graduado o Graduada en Biología Sanitaria  10,00

***8919** LÓPEZ DEL CAMPO, BORJA Graduado o Graduada en Geografía y Ordenación del Territorio  22,53

***8919** LÓPEZ DEL CAMPO, BORJA Máster Universitario en Planificación y Gestión de Riesgos
Naturales

 29,33

***4315** MAS LLINÀS DEL TORRENT, AINA Graduado o Graduada en Geología  05,20

***4315** MAS LLINÀS DEL TORRENT, AINA Máster Universitario en Oceanografía  14,00

***1970** NAVAS SASTRE, SANDRA Graduado o Graduada en Biología  17,78

***1970** NAVAS SASTRE, SANDRA Máster Universitario en Biología de la Conservación  18,98

***4565** PEREZ GONZALEZ, SARA Graduado o Graduada en Biología  08,00

***9724** REQUENA GALINDO, ELENA Licenciado en Biología  35,20

***9724** REQUENA GALINDO, ELENA Máster Universitario en Biotecnología Agroforestal  39,20

***4626** RODRIGUEZ POHNLEIN, ANNA MARIA Graduado o Graduada en Bioquímica  25,99

***4626** RODRIGUEZ POHNLEIN, ANNA MARIA Máster Universitario en Biotecnología  30,39

***4626** RODRIGUEZ POHNLEIN, ANNA MARIA Máster Universitario en Nutrición Humana  29,99

***8127** SIERRA  MANCHÓN, SILVIA ASUNCIÓN Licenciado en Ciencias del Mar  17,26

***8127** SIERRA  MANCHÓN, SILVIA ASUNCIÓN Máster Universitario en Oceanografía  23,26

***5949** TAPIA GARCIA, DANIEL Graduado o Graduada en Biología  23,99

***5949** TAPIA GARCIA, DANIEL Máster Universitario en Biología Vegetal Aplicada  28,79

***4786** VERA AYALA, ALFONSO Graduado o Graduada en Química  37,85

***4786** VERA AYALA, ALFONSO Máster Universitario en Gestión de Suelos y Aguas  40,65

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
*****9169 ABDULLAHI , ASLI MOHAMED Máster Universitario en Física Teórica  20,03

***3391** CEREZO ROQUEBRUN, SERGIO GUILLERMO Graduado o Graduada en Física  18,80

****8033* GONÇALVES FERNANDES FERREIRA,
ANTÓNIO PAULO

Licenciado en Ciencias Ambientales  25,81

***0748** MENDIGUTIA GOMEZ, ANA Máster Universitario en Patología Neurológica  34,68

***9685** RODRIGUEZ GARCIA, JORGE PABLO Máster Universitario en Física de Sistemas Complejos  33,01

***9685** RODRIGUEZ GARCIA, JORGE PABLO Licenciado en Física  35,01

***9685** RODRIGUEZ GARCIA, JORGE PABLO Graduado o Graduada en Antropología Social y Cultural  30,61

***8554** SANTOS TORRES, JUDITH Máster Universitario en Astrofísica  14,00

***8554** SANTOS TORRES, JUDITH Graduado o Graduada en Física  04,80

***7990** SOLANA RAMÍREZ, IRENE Graduado o Graduada en Física  14,00

***7990** SOLANA RAMÍREZ, IRENE Máster Universitario en Materiales Avanzados, Nanotecnología y
Fotónica

 16,00

****8178* VOSKERCHYAN VOSKERCHYAN, VAHRAM Máster Universitario en Radiocomunicación e Ingeniería
Electromagnética

 13,60

****8178* VOSKERCHYAN VOSKERCHYAN, VAHRAM Graduado o Graduada en Ingeniería de Tecnologías de
Telecomunicación

 04,80

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***7751** CABRERA CEÑAL, RAMÓN SANTIAGO Licenciado en Geología  34,40

***1595** GUTIÉRREZ CUESTA, CLARA Graduado o Graduada en Ingeniería de Materiales  09,20

***1595** GUTIÉRREZ CUESTA, CLARA Máster Universitario en Nanofísica y Materiales Avanzados  11,20

***3406** MESA  BRIBIÁN, ELENA MARÍA Máster Universitario en Ciencia y Tecnología Química  44,00

***3406** MESA  BRIBIÁN, ELENA MARÍA Licenciado en Química  32,40

***3406** MESA  BRIBIÁN, ELENA MARÍA Licenciado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos  32,00

***9360** PACHECO ACEÑA, ADRIÀ Graduado o Graduada en Química  30,79

***9360** PACHECO ACEÑA, ADRIÀ Máster Universitario en Catálisis Avanzada y Modelización
Molecular

 35,59

***1366** ROYO DE LARIOS, ALVARO Graduado o Graduada en Química  07,20

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***5566** FLORES ARIAS, HECTOR Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  11,20

***5566** FLORES ARIAS, HECTOR Máster Universitario en Biotecnología  13,20

***5949** TAPIA GARCIA, DANIEL Graduado o Graduada en Biología  23,99

***5949** TAPIA GARCIA, DANIEL Máster Universitario en Biología Vegetal Aplicada  28,79

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



***6798** UNDAGOITIA NOTARIO, NEREA Graduado o Graduada en Ciencia y Tecnología de los Alimentos  04,00

***6798** UNDAGOITIA NOTARIO, NEREA Máster Universitario en Nutrición y Metabolismo  12,00

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***6045** BRAVO JIMÉNEZ, CLARA Graduado o Graduada en Bioquímica  12,00

***1867** EGEA CASTRO, GONZALO Graduado o Graduada en Química  14,00

***9418** MARTÍNEZ RAMÍREZ, JARA Graduado o Graduada en Química  05,60

***3406** MESA  BRIBIÁN, ELENA MARÍA Máster Universitario en Ciencia y Tecnología Química  44,00

***3406** MESA  BRIBIÁN, ELENA MARÍA Licenciado en Química  32,40

***3406** MESA  BRIBIÁN, ELENA MARÍA Licenciado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos  32,00

***1366** ROYO DE LARIOS, ALVARO Graduado o Graduada en Química  07,20

 

 LISTA DE EXCLUIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***7146** PASCUAL VALLEJO, CÉSAR Máster Universitario en Investigación en Ciencias Humanas y
Sociales

1

***6103** VILELLA ILLA, MARIA ÀNGELS Máster Universitario en Formación del Profesorado de
Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato, Formación
Profesional y Enseñanza de Idiomas

1

***6103** VILELLA ILLA, MARIA ÀNGELS Licenciado en Bellas Artes 1

***6103** VILELLA ILLA, MARIA ÀNGELS Graduado o Graduada en Filosofía 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

****4184* BEDROSSIANTZ BOUILLON , JULIETTE Licenciado en Biología 1

***0747** GORDILLO SALAS, MARTA Máster Universitario en Enseñanza del Español como
Lengua Extranjera

1

*****7295 MAGLIANELLA , VALERIO Graduado o Graduada en Psicología 4

*****7295 MAGLIANELLA , VALERIO Máster Universitario en Neurociencia Cognitiva y del
Comportamiento

4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

****4184* BEDROSSIANTZ BOUILLON , JULIETTE Licenciado en Biología 1

***1706** CARBALLIDO DE MIGUEL, JOAQUÍN Máster Universitario en Economía y Finanzas 1

***1706** CARBALLIDO DE MIGUEL, JOAQUÍN Máster Universitario en Dirección de Empresas 1

***0747** GORDILLO SALAS, MARTA Máster Universitario en Enseñanza del Español como
Lengua Extranjera

1

***2347** SERRANO DELGADO, SANTIAGO Graduado o Graduada en Biología 4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***2347** SERRANO DELGADO, SANTIAGO Graduado o Graduada en Biología 4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

****4352* CASERTA -, MARIA Licenciado en Física 1

*****7295 MAGLIANELLA , VALERIO Graduado o Graduada en Psicología 4

*****7295 MAGLIANELLA , VALERIO Máster Universitario en Neurociencia Cognitiva y del
Comportamiento

4

*****1917 VALENTE , FRANCESCO Licenciado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos 1

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

*****1917 VALENTE , FRANCESCO Licenciado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 
 (2) 

Posibles Motivos de Exclusión: 
1: No acreditación de la titulación
2: Titulación repetida o duplicada
3: La titulación acreditada no guarda relación directa con las Áreas seleccionadas
4: Incumple los requisitos de la convocatoria

 

Se abre un plazo de reclamaciones de 5 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de esta relación. Las
alegaciones se dirigirán al órgano de apoyo de la Comisión de Selección de la Bolsa de Trabajo, Organización Central del CSIC -
Subdirección General de Recursos Humanos. c/ Serrano 117, 28006 Madrid.

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN


